２０２５年１０月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山市（市長：尾花 正啓）、独立行政法人日本貿易振

興機構（理事長：石黒 憲彦）および Brinc Ltd（CEO：Manav Gupta）と「和歌山市におけるスタートア

ップ・エコシステムの構築に向けた連携協定（以下、本協定）」を締結しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

本協定は、和歌山市における起業または新事業の創出を促進するとともに、持続的な産業の振興と安

定的な雇用の創出を通じて、市民生活の向上を図ることを目的としています。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体やさまざまなステークホルダーとの連携を強化し、地域経済の活性

化に貢献してまいります。

記

１．協定内容

【締結式の様子】

名   称 和歌山市におけるスタートアップ・エコシステムの構築に向けた連携協定

連 携 事 項

（１）起業家育成に関すること

（２）スタートアップの創出とその成長促進に関すること

（３）スタートアップのための支援体制やコミュニティ形成に関すること

（４）和歌山市内企業の新事業創出と海外での事業展開の支援に関すること

（５）その他、和歌山市内におけるスタートアップ・エコシステムの構築に向

けて必要な取組に関すること

締 結 日 ２０２５年１０月２３日（木）

「和歌山市におけるスタートアップ・エコシステムの構築に向けた連携協定」

の締結について

 Brinc Japan 株式会社（※） 紀陽銀行 和歌山市 日本貿易振興機構 日本貿易振興機構

岡澤 恭弥 原口 裕之 尾花 正啓 𡈽屋 智洋 庄 秀輝

代表取締役 取締役頭取 市長 和歌山貿易情報センター 所長 大阪本部　本部長

     ※ Brinc Ltd 代理

２．連携企業の概要

以 上

会 社 名 Brinc Ltd

代 表 者 CEO Manav Gupta

所 在 地 香港

設 立 ２０１４年

事 業 内 容

 世界有数のグローバル・ベンチャー・アクセラレーターとしてアジア全域で

世界最大級のセクター特化型アクセラレーター・プログラムを展開。

創業以来、香港・中東・インドを中心とした成長著しいアジアで、ロボティ

クスやクライメートテック等のセクターに特化したプログラムを運営しており

ハンズオン型のプログラムを通じて世界中の有望なスタートアップに伴走し、

その成長を加速させている。

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.brinc.io/

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成

長も」、ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１７「パートナー

シップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

https://www.brinc.io/